
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

339Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 23 de Novembro de 2022 • Edição IVDCCIV

ld: 167C2F9B8863FCDO 

• ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 278/2022 Miguel Alves-PI, 22 DE NOVEMBRO de 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES, Estado do Piaui, usando 
de suas atribuições legais que são conferidas, com base no que dispõe o Art. 88 da Lei 
Orgânica do Municlpio. 

Considen1ndo o fato de que os cargos e funções de confiança são, nos termos da 
lei, de livre nomeação e exoneração. 

RESOLVE 

Art. 1º - EXONERAR a(o) Sr(a). JOSÉ PEREIRA RODRIGUES DA SILVA, CPF Nº 
768.532.253-68. do Cargo em Comissão de GESTOR E 9RDENADOR DE DESPESAS 
DO FUNDEB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DÉ EDUCAÇÃO DE MIGUEL 
ALVES -PI, nomeado(a) pela Portaria Nº 12/2021 de 05 de Janeiro de 2021. - Miguel 
Alves/PI. 

Art. 2º - Revogada as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. Retroagindo seus efeitos a partir de 21/11/2022. 

Art. 3° Publique-se, Registre-se e Cwnpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
MIGUEL ALVES/Pl,22 DE NOVEMBRO DE 2022 

FRANCISCO ANTONIO REBELO DE PAIVA 
Prefeito Municipal 

ld: 1518EA232AD9F CE 1 • ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 279/2022 Miguel Alves-PI, 22 DE NOVEMBRO DE 2022. 

"Dispõe sobre a nomeação gestor e 
Ordenador de despesas do FUNDEB e da 

Secretaria Municipal de Educação de 
Miguel Alves-PI" 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES, Estado do 
Piauí, no uso legal de suas atribl{\ções e com sustentáculo no que dispõe sobre o Art. 88 
da Lei Orgânica do Município, 

Considen,ndo o fato de que os cárgos e funções de confiança são, nos termos da lei, de 
livre nomeação e exoneração. · 

RESOLVE; 
Art.1 ° - NOMEAR a Sra. HOSANA DOS SANTOS TAVARES, CPF.829.659. 193-68, 
no cargo em comissão de Secretária Municipal de Educação- Miguel Alves-PI como 
gestor e ordenador de despesas do FUNDES e da Secretaria Municipal de educação deste 
município, para exercer em sua plenitude todas as atribuições previstas em leis e 
regulamentos. 

Art.2º - Revogadas as disposições em contrário, esta.portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. Retroagindo seus efeitos a partir de 21/11/2022. 

Art.3°- Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
MIGUEL ALVES/PI, 22 DE NOVEMBRO DE 2022 

FRANCISCO ANTONIO REBELO DE PAIVA 
Prefeito Municipal 

ld:030E63066AD7FDC8 

• ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNIOPAL DE MIGUEL ALVES 

CONVOCAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 006.259/2022 - PMMA 

TOMADA DE PREÇOS N': 009/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE 01 

(UMA) UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (TIPO 1), NA LOCALIDADE FORQUILHA SITUADA NA ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO DE MIGUEL ALVES/PI, NOS TERMOS DA PROPOSTA N" 11S86.5410001/22-001, EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL 
EMPRESAS LICITANTES: 01) AAN ENGENHARIA LTDA (CNPJ N' 08.295.245/0001-03); 02) CONSTRUTORA 
BELVEDERE LTDA (CNPJ N" 21.864.736/0001-88); 03) F T 5 CONSTRUTORA LTDA - ME (CNPJ N" 

18.568.718/0001-44); 04) JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS CONSTRUTORA EIRELI - ME (CNPJ N" 

07.166.919/0001-07); 05) J. A. C. SA EIRELI (CNPJ N" 17.257.344/0001-83); 06) J. NETO 

EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ N" 25.209.284/0001-51); 07) PLENNUS CONSTRUTORA, COMERCIO E 

SERVIÇOS L TDA (CNPJ N" 19.562.853/0001-45) E 08) S C CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ N" 10.676.296/0001-

19) 

O MUNICÍPIO DE MIGUEL ALVES/PI, por meio da Comissão Permanente de Licitações 
(CPL/PMMA), torna público e comunica a todos os interessados na Tomada de Preços n• 009/2022 que a 
Sessão Pública para realização da abertura, análise e julgamento das propostas de preços (Envelope n' 
02) das empresas habilitadas, encontra-se designada para o dia 25 de novembro de 2022, às 10 h e 00 

min, a ser realizada na sala do Departamento de Licitações e Contratos Administrativos na sede da 
Prefeitura Municipal de Miguel Alves/PI situada nesta cidade na Rua Mariano Mendes, n' 33, Centro, CEP: 
64130-000. 

Publique-se. 

Miguel Alves/PI, 22 de novembro de 2022. 

RAFAEL LIRA DE SOUSA 

Presidente da CPL / PMMA 

ANTONIETA LIMA 

Membro da CPL / PMMA 

CASSIANO SABRINO ALMEIDA DE OLIVEIRA 

Membro da CPL / PMMA 

ld:0471A87EC861FB78 
OLHO o·Aoua 00 PIAUI 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D' Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Plaul - Plaul e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 067/2022 

PROCEDIMENTO Nº. 006/2022 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí (PI) , 
instituída pela Portaria nº 082/2021 , toma público para conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o 
Exmo. Senhor Prefeito Municipal determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS, com data de abertura e julgamento prevista para o dia 09 de dezembro de 2022, às 11 :00 
(onze horas), na sala de reunião desta Comissão, situada na sede da Prefeitura, cujo objeto é destinado para 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
HIGIENIZAÇÃO DE POÇOS TUBULARES E REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DAS ZONAS 
URBANAS E RURAL DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI, conforme Anexo 1. Os recursos 
serão provenientes do FPM/ ICMS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO. O valor estimado 
para esta licitação será de R$ 237.000,00 (duzentos e trinta e sete mil reais). O edital se encontra disponível 
no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí e na sede da Prefeitura Municipal de Olho D'Água - PI. 
Telefone pra contato nº (86) 3294-0006. 

Olho D'Água do Piauí (PI), 22 de novembro de 2022. 

Maria de Lourdes Leal Silva 
Presidente da CPL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

